

முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்

OS No. 249/2014

Witness DW 1

| | | | |
|-----------|-----------|--------|------------|
| பெயர் | தம்பிதுரை | சாதி | |
| த/பெ | அங்கப்பன் | மதம் | |
| ஊர் | | தொழில் | |
| மாவட்டம்: | | வயது | |
| | | தேதி | 09.07.2024 |

இன்று (09.07.2024) சாட்சி சத்திபிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது தாத்தாவின் பெயர் குப்புசாமி என்றால் சரி. எனது தாத்தாவிற்கு 3 பிள்ளைகள் என்றால் சரி. அவர்கள் பெயர் அங்கப்பன் நாராயணன் மற்றும் தனபால் என்றால் சரி . அங்கப்பன் என்பவருக்கு நான் பாக்கியவதி மற்றும் ராதாகிருஷ்ணன் ஆகியோர் பிள்ளைகள் என்றால் சரி. இந்த வழக்கினை நாராயணன் என்பவரது மனைவியான 2ம் வாதியான தனலட்சுமி என்பவரும் சேர்ந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் சரி. தயாநிதி என்பவர் தனபால் என்பவரது மகன் அவர் இந்த வழக்கில் 3வது வாதியின் இவ்வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் பாக பிரியாத கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் சரி. 1 மற்றும் 2 வது வாதிக்கு நாராயணசாமி

என்பவர் எழுதிய உயிலும் 3ம் வாதிக்கு தனபால் என்பவர் எழுதிய உயிலும்
மோசடியாக அவர்களாகவே தயாரித்து கொண்ட உயில்கள் என்று சொன்னால்
இல்லை. கூட்டுக் குடும்ப சொத்தில் எனக்கு பாக்கியவதி ராதாகிருஷ்ணன்
ஆகியோருக்கு அங்கப்பன் என்பவர் வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் எங்களுக்கு
3ல் 1 பாகம் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரி . பாக்கியவதி என்பவரது
வாரிசுகள் தான் 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரி . நான் எனது பிரமாண
வாக்குமூலத்தில் 5ம் பக்கத்தில் 16 வது பத்தியில் இறந்த பங்காளி அங்கப்பனுக்கு சேர
வேண்டிய மீதமுள்ள 3ல் 1 பாகம் அவரின் மகன்களான 1, 2 பிரதிவாதிகளான
தம்பிதுரை ஆகிய நானும் ராதாகிருஷ்ணனும் மற்றும் மகள் பாக்கியவதியின்
வாரிசுகளான 6 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் அடைய வேண்டுமென்று
சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி . அதனால் நான் 6 முதல் 9 வரையிலான
பிரதிவாதிகளுக்கு அவர்களின் தாத்தாவின் சொத்தில் பாகம் உள்ளது என்பதனை
ஒப்பு கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரி. 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்
செய்துள்ள நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை . பாக்கியவதி என்பவருக்கு
சொத்து உரிமை உள்ளது என்று கூறி நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தி இவ்வழக்கில்
ஆஜராகியுள்ளனர் என்று சொன்னால் சரி.

Taken down before me in Open Court and read
over/interpreted to the witness and acknowledge by
him/her to be correct.

(Sd/-M.S. Varalakshmi)
I Additional Subordinate Judge,
Villupuram

