

**முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்**

**O.S. No. 249/2014**

**Witness PW 1**

பெயர் தனலட்சுமி

க/பெ மூர்த்தி

இன்று (22.08.2024) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

**6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

**சத்தியமாக சொல்கிறேன்**

முத்துசாமி எனது தாத்தா என்றால் சரிதான். முத்துசாமிக்கு 3 பிள்ளைகள் உள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர்கள் பெயர் அங்கப்பன், நாராயணன் தனபால் என்றால் சரிதான். அங்கப்பன் என்பவருக்கு தம்பிதுரை, ராதாகிருஷ்ணன், பாக்கியவதி ஆகியோர்கள் குழந்தைகள் என்றால் சரிதான். பாக்கியவதி என்பவரின் மகன்கள் தான் இவ்வழக்கில் கண்ட 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். அங்கப்பன் என்பவர் 01.01.1991 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் நாராயணன் என்றால் சரிதான். நாராயணன் என்பவருக்கு பாலம்மாள், தனலட்சுமி மற்றும் தயாநிதி ஆகியோர்கள் வாரிசுகளா என்றால் இல்லை தனலட்சுமி ஆகிய நானும், 1 வாதி பாலம்மாள் எனது தாயார் ஆகியோர்கள் மட்டுமே வாரிசு. தயாநிதி என்பவர் எனது சித்தப்பா தனபால் என்பவரின் மகன். எனது தகப்பனார் எப்போது இறந்துபோனார் என்றால் 2014 ல் இறந்துபோனார் தேதி மாதம் ரூபகம் இல்லை. நாங்கள் அனைவரும் இந்து கூட்டு குடும்பமாக தான் வாழ்ந்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். பூர்வீக சொத்தின் மூலம் வந்த வருவாய் வைத்து பொது கூட்டு குடும்பத்திற்கு சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு தாக்கல்

செய்தபோது அங்கப்பன் வாரிசுகளாக தம்பிதுரை, ராதாகிருஷ்ணன் என்பவர்களை மட்டுமே சேர்த்திருந்தேன் என்றால் சரிதான் அங்கப்பனின் மகளான இறந்து போன பாக்கியவதி என்பவரின் வாரிசுகள் மகாதேவன், மகாதேவி, மகாலட்சுமி மற்றும் மலர்கொடி ஆகியோர்கள் அவர்களாக மனு செய்து அதன் பிறகு வழக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்தில் 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கும் கூட்டு குடும்ப உறுப்பினர்கள் என்ற முறையில் பாகம் உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

**வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

(Sd/- A. Tamilselvan)  
I Additional Subordinate Judge,  
Villupuram