

முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்

O.S. No. 249/2014

Witness PW 1

பெயர் தனலட்சுமி க/பெ மூர்த்தி

இன்று (21.09.2024) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சத்தியமாக சொல்கிறேன்

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பாக வழக்கு அங்கப்பன் என்பவர் பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் மீது நான் பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . எனது தந்தையாரின் தனிப்பட்ட சொத்தை இந்த வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. கூட்டு குடும்ப சொத்தான தாவா 1 முதல் 5 அயிட்ட சொத்துக்கள் எனது தந்தைக்கு தனி உரிமை இல்லாத நிலையில் என் பெயரில் 13.01.2014 ல் ஏற்படுத்திய உயில் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. உயில் எழுதுவதற்கு வாசகங்கள் யார் சொன்னது என்றால் எனது தந்தையார் தான் சொன்னார் . எனது தந்தையாருக்கு நான் மட்டும் தான் வாரிசு என்றால் சரிதான் உடன் பிறந்த வேறு யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான் . எந்த காரணத்திற்காக 1 முதல் 5 அயிட்ட சொத்துக்களை உயிலாக எழுதி வைத்தார் என்றால் எனது தந்தையாருக்கு உடம்பு சரியில்லை எனது அப்பாவுக்கு பாகம் பிரியவில்லை அதனால் உயில் எழுதி வைத்தார். கூட்டு குடும்ப சொத்தில் தனி ஒருவர் உயில் எழுத சட்டப்படி இயலாது அதனால் எனது தந்தையார் எனது பெயரில் எழுதி வைத்த உயில் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் எனக்கு பெரியப்பா மகள்கள் என்பதால் சகோதரி உறவுமுறை என்றால் சரிதான் . கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு அங்கப்பனின் வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் பாக உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான் . 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையில் என்ன எதிர்வாதம் செய்துள்ளார்கள் என்று எனது வழக்கறிஞரை கேட்டு தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை. 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில்

அங்கப்பனின் வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் அவர்களுக்குரிய பாக உரிமை கேட்டு
அதற்குரிய நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தி சொத்தை அவர்களுக்கு ஒதுக்க கேட்டுள்ளார்கள்
என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

Taken down before me in Open Court and read
over/interpreted to the witness and acknowledge by
him/her to be correct.

(Sd/- A. Tamilselvan)
I Additional Subordinate Judge,
Villupuram

முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்

O.S. No. 249/2014

Witness PW 2

பெயர் தயாநிதி த/பெ தனபால்

இன்று (21.09.2024) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சத்தியமாக சொல்கிறேன்

முத்துசாமி என்பவர் எனது தாத்தா என்றால் சரிதான். முத்து சாமி என்பவருக்கு அங்கப்பன், நாராயணன், தனபால் ஆகியோர்கள் மகன்கள் என்றால் சரிதான். அங்கப்பன் வாரிசுகள் தான் 1, 2 பிரதிவாதிகள் மற்றும் 2 ம் பாக்கியவதி என்றால் சரிதான். பாக்கியவதி என்பவரின் வாரிசுள் தான் 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். நாராயணன் என்பவரின் வாரிசுகள் தான் 2 ம் வாதி தனலட்சுமி என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் பெயர் தனபால் என்றால் சரிதான். 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் எனது தங்கைகள் என்றால் சரிதான். அங்கப்பன் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களை மட்டும் தான் பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அங்கப்பன் என்பவர் 01.11.1991 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். 2 ம் வாதி தகப்பனார் நாராயணன் எப்போது இறந்தார் என்றால் 30.03.2014 அன்று இறந்தார். எனது தகப்பனார் எப்போது இறந்துபோனார் என்றால் 06.11.2011 ல் இறந்தார். எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் 1 முதல் 6 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது அங்கப்பனின் வாரிசுகளாக 1, 2 பிரதிவாதிகளை மட்டுமே சேர்த்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். அங்கப்பனின் வாரிசு பாக்கியவதி என்பவர் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வழக்கு நடப்பது தெரிந்து பாக்கியவதியின் வாரிசுகள் 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகளாக வழக்கில் சேர்க்க மனு செய்யப்பட்டு சேர்த்தார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களின் கூட்டு குடும்ப சொத்து என்ற அடிப்படையில் எங்களுக்கு பாகம் உள்ளது போலவே பாக்கியவதியின் வாரிசுகளான 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு பாக உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான். 01.04.2009 எனது தகப்பனார் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளை நீக்கிவிட்டு என் பெயரில் மட்டும் உயில் எழுதினார் என்றால் சரிதான். உயிலில் உள்ள சொத்துக்கள் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்களும் உள்ளது எனது தந்தையாரின் தனிப்பட்ட சொத்துக்களும் உள்ளது. தனிப்பட்ட சொத்து எத்தனை ஏக்கர் உள்ளது என்றால் 4 ஏக்கர் உள்ளது. வழக்கில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் உயிலில் எழுதப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். கூட்டுக்குடும்ப

சொத்துக்களின் எனது தந்தையாருக்கு பாகம் பிரியாத நிலையில் உயில் எழுதியது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல . எனது தகப்பனார் இறக்கும் வரையில் எனது சகோதரிகள் எனது தகப்பனாருடன் நல்ல உறவு நிலையில் தான் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எனது தந்தையார் மற்ற வாரிசுகள் உள்ள நிலையில் எனக்கு மட்டும் உயில் எழுதி வைக்க வேண்டிய அவசியம் ஏற்பட வேண்டிய அவசியமில்லை அந்த உயில் என்னால் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . அங்கப்பன் அவரது வாரிசுகளுக்கு எந்த விதமான உயில் எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் சரிதான் . 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகளின் தாயார் பாக்கியவதி எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் பெரியப்பா மகள் என்பதால் எனக்கு தங்கை உறவுமுறை . 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் அவர்களுக்கும் பாகம் வேண்டுமென்று நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தி கேட்டுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அங்கப்பனின் வாரிசுகள் என்ற முறையில் பாக்கியவதிக்கு சொத்தில் பாத்தியதை உண்டு அதனால் அவரது வாரிசுள் 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு பாகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் பங்கு உரிமையர்கள் என்றால் சரிதான்.

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

(Sd/- A. Tamilselvan)
I Additional Subordinate Judge,
Villupuram