

முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்

O.S. No. 249/2014 c/w 304/2014, 341/2015

Witness DW 1

பெயர்	தம்பிதுரை	தொழில்	
த/பெ	அங்கப்பன்	வயது	
ஊர்		தேதி	26.06.2025
மாவட்டம்:			

இன்று (26.06.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது தாத்தாவின் பெயர் முத்துசாமி . அவருக்கு அங்கப்பன், நாராயணன், தனபால் ஆகியோர் மகன்கள் என்றால் சரி . முத்துசாமி மற்றும் அவரது மகன்கள் கூட்டுகுடும்பமாக இருந்தனர் என்றால் சரி . பணங்குப்பம் கிராமத்தில் 1 ஏக்கர் 66 செண்ட்நிலமும், தொடர்ந்தனூரில் 35 செண்ட் நிலமும் கூட்டு குடும்ப சொத்தாக இருந்தது என்றால் சரி . கோலியனூர் கிராமத்தில் ஒரு மெத்தை வீடு உள்ளதா என்றால் இல்லை ஓட்டு வீடு தான் உள்ளது. முத்துசாமி என்பவர் இறந்தபிறகு அங்கப்பன் என்பவர் தான் கூட்டு குடும்ப தலைவராக இருந்து வந்தார் என்றால் சரி . பணங்குப்பம் கிராமத்தில் இருந்த சொத்தினை குப்புசாமி என்பவரிடம் அங்கப்பன், நாராயணன், தனபால் ஆகியோர் அடமானம் வைத்து இந்த வழக்கில் 8 வது இன சொத்தினை கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரி . அங்கப்பன், நாராயணன், தனபால் ஆகியோர் வழக்கு சொத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற வருமானத்தின் மூலமும் அவர்கள் உழைத்த பணத்தின் மூலமும் வழக்கின்

சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்தினை கிரையம் வாங்கினர் என்றால் சரி . அவ்வாறு கிரையம் வாங்கும்போது அங்கப்பன் என்பவர் குடும்பத்தின் மூத்தநபர் என்பதால் அவரது பெயரில் கிரையம் பெற்றது என்றால் சரி .பணங்குப்பத்தில் கிராமத்தில் இருந்த 1 ஏக்கர் 64 செண்ட் மற்றும் தொடர்ந்தனூரிலிருந்த 35 செண்ட் நிலத்தினை பரிவர்த்தனை செய்து அங்கப்பன்பெயரில் பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி . அங்கப்பன் என்பவர் 1991 ம் வருடம் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரி . அவருக்கு பிறகு நாராயணன் என்பவர் தான் குடும்பத்தை கவனித்து வந்தார் என்றால் சரி . எனது அப்பா உயிருடன் இருந்த சமயத்தில் நான் சம்பாதித்த எனது பெயரில் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரி . ராதாகிருஷ்ணன் என்பவரும் அரசாங்க உத்தியோகத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற பணத்தின் வாயிலாக அவர் பெயரில் அ வரது மகன் பெயரில் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரி. நான் தனிப்பட்ட முறையில் சொத்துக்களை வாங்கியுள்ளது போல் தனபால் மற்றும் நாராயணன் ஆகியோரும் அவரது தனிப்பட்ட வருமானத்தை வைத்து சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றுள்ளனர் என்றால் சரி . அதனால் நாராயணன் தனபால் மற்றும் எனது பெயர் மற்றும் ராதாகிருஷ்ணன் ஆகியோர் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரி . எனது அப்பா உயிருடன் இருந்த காலத்தில் நாராயணன் தனபால் அங்கப்பன் ஆகியோருக்கிடையே வாய்மொழியாக பாக பிரிவினை நடைபெற்றதாக ராதாகிருஷ்ணன் என்பவர் சொல்லியுள்ள விவரம் சரியானதா என்றால் இல்லை . எனது அப்பா இறந்த பிறகு எனக்கும் ராதாகிருஷ்ணனுக்குகம் இடையே எனது அப்பா சொத்திற்காக பாக பிரிவினை நடைபெற்றதா என்றால் இல்லை . எங்களது கூட்டு குடும்ப சொத்துக்களை பொறுத்து இதுநாள் வரையில் எந்த பாகபிரிவினையாவது நடைபெற்றுள்ளதா என்றால் இல்லை .

கூட்டு குடும்ப சொத்தினை பொறுத்து ராதாகிருஷ்ணன் என்பவர் அவரது மகனான ரகுராம் என்பவருக்கு எழுதிவைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரி . நாராயணன் என்பவர் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் ஏதாவது உயில் எழுதியுள்ளார் என்றால் எழுதியுள்ளார் . அந்த உயிலில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன் . என்னிடம் காட்டப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது அந்த கையொப்பம் வா.சா.ஆ 54 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த உயில் வாயிலாக கூட்டக்குடும்பத்தில் பாகம் பிரியாத அவருக்குரிய 3 ல் 1 பாகத்தை அவரது மகளான தனலட்சுமி என்பவருக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரி . தனபால் என்பவரும் அவரதுமகன் தயாளன் என்பவருக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி.

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

(Sd/-M.S. Varalakshmi)

I Additional Subordinate Judge,
Villupuram

