

முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்

O.S. No. 249/2014 c/w 304/2020

Witness DW 2

பெயர்	மகாதேவன்	தொழில்	
த/பெ	ராமலிங்கம்	வயது	
ஊர்		தேதி	16.10.2025
மாவட்டம்:			

இன்று (16.10.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

சத்தியமாக சொல்கிறேன்

நான் இந்த வழக்கில் 6 வது பிரதிவாதி என்றாலும் 7, 8, 9 ஆகிய பிரதிவாதிகள் எனது சகோதரிகள் என்று சொன்னால் சரி. எனது தாயார் பெயர் பாக்கியவதி. பாக்கியவதி என்பவரது தகப்பனார் பெயர் அங்கப்பன் என்றால் சரி. 1 மற்றும் 2 வது பிரதிவாதிகளான தம்பிதுரை, ராதாகிருஷ்ணன் ஆகியோர் பாக்கியவதி என்பவரது சகோதரிகள் என்றால் சரி. அங்கப்பன், நாராயணன், தனபால் ஆகியோர் சகோதரர்கள் என்றால் சரி. அவர்கள் மூவரின் தகப்பனார் பெயர் முத்துசாமி என்றால் சரி. முத்து சாமி அங்கப்பன், தனபால், நாராயணன் ஆகியோர் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்து வந்தனர் என்றால் சரி. கூட்டுக்குடும்பத்திற்கு பனங்குப்பம் கிராமத்தில் 1 ஏக்கர் 66 செண்ட் நிலம் உள்ளது என்றால் சரி. தொடர்ந்தனூர் கிராமத்தில் 35 செண்ட் நிலம் பொது

குடும்ப சொத்தாக இருந்தது என்றால் சரி . முத்துசாமி என்பவர் இறந்த பிறகு அங்கப்பன் என்பவர் தான் பொது குடும்ப தலைவராக இருந்து சொத்துக்களை கவனித்து வந்தார் என்றால் சரி . அங்கப்பன் , நாராயணன் , தனபால் ஆகியோர் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்து சம்பாதித்து வழக்கு சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றுள்ளனர் என்று சொன்னால் சரி. ஆனால் கிரைய பத்திரம் எழுதும்போது பொது குடும்ப தலைவர் என்ற முறையில் அங்கப்பன் என்பவர் பெயரில் கிரைய பத்திரங்கள் எழுதப்பட்டது என்று சொன்னால் சரி. குடும்ப சொத்துக்களை பரிவர்த்தனை செய்து பொது சொத்துக்களை வாங்கியுள்ளனர் என்றால் சரி . அங்கப்பன் என்பவர் 1991 ம் வருடம் இறந்துவிட்டார். அவர் இறந்த பிறகு நாராயணன் என்பவர் தான் குடும்பத்தை கவனித்து வந்தார். தனபாலன் என்பவர் 2011 ம் வருடம் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரி . தனபால் என்பவரது வாரிசுகள் தான் 3,4,5 பிரதிவாதிகளான வளர்மதி, கமலம் பத்மாவதி என்றால் சரி. தனபாலன் என்பவர் 3 வது வாதியின் பேரில் அவருக்கு சேர வேண்டிய 3 ல் 1 பாக சொத்தினை உயில் வாயிலாக எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி. நாராயணன் என்பவர் 2014 ம் வருடம் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரி . அவரது பாக சொத்தினை இரண்டாவது வாதியான தனலட்சுமி என்பவர் அடைய வேண்டும் என்று ஒரு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி . வழக்கு சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்படாமல் பொது குடும்ப சொத்தாக தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரி . 2 ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவருக்கு மட்டுமே உரிமையான சொத்துக்கள் என்று சொல்லியுள்ள விவரம் சரியானதா என்றால் சரியல்ல . 1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து பாகம் பிரித்துக்கொண்டு 2 ம் பிரதிவாதி அவருக்கு வந்த

பாகத்தை 10 ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் 06.01.2014 ம் தேதியில் எழுதி வைத்ததாக சொல்லியுள்ள விவரம் சரியானதா என்றால் சரியல்ல . அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் செல்லாது . அங்கப்பன் என்பவரது வாரிசுகள் என்ற முறையில் வழக்கு சொத்தில் எங்களுக்கு (6 முதல் 9 பிரதிவாதிகள்) 9 ல் 1 பாகம் சேர வேண்டும் என்று கோரியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரி . தனலட்சுமி மற்றும் தயாநிதி ஆகியோருக்கு தலா 3 ல் 1 பாகம் சொத்து வழங்க எனக்கு ஆட்சேபனை உள்ளதா என்றால் இல்லை.

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

(Sd/-M.S. Varalakshmi)
I Additional Subordinate Judge,
Villupuram